

**Servicii pentru asigurarea
securitatii circulatiei rutiere
(marcaj rutier) pe drumurile
locale din r. Cahul.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 54/2025
marcaj rutier

Valoarea de deviz 100 044,275 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Marcaj rutier.				
1	RpDE10A	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat, cu vopsea de email pe suprafețe carosabile cu microbule de sticlă (Marcaje orizontale - longitudinale p.1.5 (a) din Regulamentul circulației rutiere)	m	620,000	60,649 0,340	37 602,074 210,725
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,620	84,97	52,681
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,860	84,97	158,044
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	319,362	62,50	19 960,125
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	15,810	52,00	822,120
	1111000100020	Microbule de sticlă	kg	106,876	36,00	3 847,536
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	5,059	30,00	151,770
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	7,589	12,00	91,068
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,063	310,00	19,530
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	29,760	420,00	12 499,200
2	RpDE10A	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat, cu vopsea de email pe suprafețe carosabile cu microbule de sticlă (Marcaje orizontale - longitudinale p.1.6 (a) din Regulamentul circulației rutiere)	m	140,000	60,648 0,340	8 490,704 47,583
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,140	84,97	11,896

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,420	84,97	35,687
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	72,114	62,50	4 507,125
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	3,570	52,00	185,640
	1111000100020	Microbile de sticla	kg	24,133	36,00	868,788
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	1,142	30,00	34,260
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	1,714	12,00	20,568
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,014	310,00	4,340
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	6,720	420,00	2 822,400
3	RpDE10A	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat, cu vopsea de email pe suprafete carosabile cu microbile de sticla (Marcaje orizontale - longitudinale p.1.1.1 (a) din Regulamentul circulatiei rutiere)	m	440,000	60,649 0,340	26 685,411 149,547
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,440	84,97	37,387
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,320	84,97	112,160
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	226,644	62,50	14 165,250
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	11,220	52,00	583,440
	1111000100020	Microbile de sticla	kg	75,847	36,00	2 730,492
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	3,590	30,00	107,700
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	5,386	12,00	64,632
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,045	310,00	13,950
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	21,120	420,00	8 870,400
		Total Marcaj rutier. Inclusiv salariu				72 778,189 407,855

		Total	lei	72 778,189
		CAS (II3) * 24 %	24,00 %	97,885
		Cheltueli de regie (II3+CAS+Transp) * 10 %	10,00 %	7 287,608
		Beneficiul (II3+CAS+Transp+Cheltu) * 4 %	4,00 %	3 206,547
		TVA (II3+CAS+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	16 674,046
		Total deviz: Inclusiv salariu		100 044,275 407,855

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)